2019年４月１日

各 位

会 社 名 楽天株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

     （コード：4755、東証第一部）

本開示文書についての問合せ先

役  職 副社長執行役員 最高財務責任者

氏  名 廣瀬 研二

電  話 050-5581-6910

グループ内再編の完了に関するお知らせ

2018年８月６日付「会社分割による組織再編に関するお知らせ」、2019年１月 18日付「グ

ループ内再編の一部変更に関するお知らせ」、及び 2019 年２月 12日付「グループ内再編の契

約締結に関するお知らせ」にて公表しました、（１）インターネット・サービス事業に係る組織

再編、（２）モバイル事業に係る組織再編、及び（３）フィンテック事業に係る組織再編につき

ましては、本日予定通り完了しましたのでお知らせします。

（注）当社連結子会社である「楽天モバイルネットワーク株式会社」は本日付にて「楽天モバイ

ル株式会社」に商号を変更しました。

                                                                                 以上